Quinta­Feira, 25 de Abril de 2024 ­ Edição nº 483

Quinta­Feira

25 de Abril de 2024

Edição nº 483

e 4.408 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
Mae 5H 76) GABINETE DA PREFEITA

ac As to ae
CRC.

LEI MUNICIPAL Nº 244, DE 25 DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe sobre a concessão de
reajuste aos subsídios dos Vereadores
da Câmara Municipal de Maetinga,
Estado da Bahia, e dá outras
providências.”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sancionou a
seguinte Lei:

Art. 1º. Fica concedido o reajuste na ordem de 3,93%, a título de revisão geral
anual, para os subsídios dos vereadores da Câmara Municipal de Maetinga.

Parágrafo único. O percentual é baseado no acumulado dos últimos 12 (doze)
meses do índice IPCA — Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo.

Art. 2º. Em razão do reajuste concedido pelo art. 1º desta Lei, o valor do subsídio
dos Vereadores passa a ser de R$ 5.558,23 (cinco mil, quinhentos e cinquenta
e oito reais e vinte e três centavos).

Art. 3º. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações
próprias do Orçamento vigente.

Art. 4º. Esta lei entre em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
a 1º de março de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga-BA, em 25 de abril de 2024.

		2024-04-25T19:13:22-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO